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EUR-USD, dane dzienne Informacje gospodarcze
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118 W kraju
1,16
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112 Rada Ministrow przyjeta aktualizacje Wieloletnich zatozen
110 makroekonomicznych na lata 2025-2029 - podat resort finanséw w
o komunikacie. Wedtug zatozen, wzrost PKB Polski w 2025 r. wyniesie 3,4%, a
104 w 2026 r. wyniesie 3,5%. Z kolei srednioroczna inflacja CPI w biezacym roku
102 wyniesie 3,7%, a w 2026 r. znajdzie sie na poziomie 3,0%.
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Inflacja liczona wedtug HICP w Polsce w czerwcu w ujeciu rocznym wyniosta
3,4%, wobec 3,5% w maju - podat Eurostat. Miesiecznie ceny wzrosty o

EUR-PLN, dane dzienne 0.1%
4,40 ! '
435 Kolejna rekalkulacja taryf na sprzedaz energii bedzie sprowadzata sie do
430 tego, ze ceny beda jeszcze nizsze - poinformowat w Senacie, wiceszef

25 resortu klimatu i Srodowiska Mitosz Motyka.

420 Ze $wiata
415
410 Ceny konsumpcyjne w strefie euro wzrosty o 2,0% w czerwcu w ujeciu r/r -
2407 2409 2411 2501 2503 2505 2507 podat w komunikacie Eurostat, biuro statystyczne Unii Europejskiej, w II
wyliczeniu. Wstepnie szacowano wzrost o 2,0% wobec +1,9% miesiac
USD-PLN, dane dzienne wczesniej.
4,20
ato Liczba oséb ubiegajacych sie po raz pierwszy o zasitek dla bezrobotnych w
' ubiegtym tygodniu w USA wyniosta 221 tys. - poinformowat Departament
400 Pracy USA w komunikacie. Ekonomisci spodziewali sie, ze liczba nowych
390 bezrobotnych wyniesie 233 tys. wobec 228 tys. poprzednio, po korekcie z
380 227 tys.
3,70
260 Sprzedaz detaliczna w USA w czerwcu wzrosta o 0,6% miesigc do miesigca -
' podali statystycy Departamentu Handlu. Analitycy oczekiwali sprzedazy na
3.0 poziomie +0,1%.
2407 24.09 2411 2501 2503 2505 2507
CHF-PLN, dane dzienne Indeks aktywnosci wytworczej Philadelphia Fed w lipcu wynidst +15,9 pkt.
470 wobec -4,0 pkt. w czerwcu - podat Fed z Philadelphii w komunikacie.
465
460 Indeks nastrojow wsrod amerykanskich firm budowlanych, przygotowany
455 przez National Association of Home Builders (NAHB), wzrdst w lipcu do 33
4580 pkt. z 32 pkt. w poprzednim miesigcu - poinformowata NAHB w komunikacie.
445
440
435
4,30
4,25
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Zrédto: Bloomberg, opracowanie wtasne
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Rynek walutowy i rynek akcji Komentarz

Inflacja w strefie euro w celu
poziom zmiana 1D zmiana 5D

Inflacja HICP w czerwcu w strefie euro wyniosta rowno 2,0% r/r, co jest

:L‘J’;ikLNwa'"mwy 42573 o f/2° o ;/‘1’ wynikiem zgodnym z celem inflacyjnym EBC. Zgodnie z finalnymi danymi,

! ! ’ inflacja w czerwcu lekko wzrosta z 1,9% r/r w maju. W ujeciu miesiecznym,
USD-PLN 3,6715 0,49 1,02 ceny rosty o 0,3%. Bazowa inflacja HICP wyniosta 2,3% r/r, co rowniez byto
CHF-PLN 4,5634 0,06 0,08 wynikiem zgodnym z wstepnymi danymi. W czerwcu ceny konsumpcyjne
EUR-USD — 1,1596 0,39 -0,90 podbijane byly najbardziej przez ceny ustug oraz jedzenia, podczas gdy na
Rynek akgji pkt % % minus oddziatywaty ceny energii. Patrzac geograficzne, najwyzszg inflacje
WIG20 2906 1,30 1,94 spoéréd krajéw europejskich odnotowano w Rumunii (5,8% r/r), Estonii
DAX 24 371 1,51 -0,35

(5,2% r/r), na Wegrzech i w Stowacji (4,6% r/r), podczas gdy najnizsza byta

SP500 6 297 0,54 0,60 na Cyprze (0,5% r/r), we Francji (0,9% r/r) i Irlandii (1,6% r/r). Mimo
inflacji w celu, na lipcowym posiedzeniu EBC nie spodziewamy sie obnizek
stop procentowych, ale mogg one wroci¢ na jesieni.

Rynek pieniezny i rynek diugu

Liczba nowych zasitkéw dla bezrobotnych w USA spadta z poziomu

poziom zmiana 1D zmiana 5D 228 tys. przed tygodniem do 221 tys. aktualnie, co jest wynikiem ponizej

Rynek pienigzny PL % p.b. p.b. oczekiwan (konsensus: 233 tys.). Jednoczesnie przestata rosnaé liczba
1M WIBOR 5,11 -1 -10 kontynuowanych zasitkbw, co w ostatnich tygodniach mozna bylo
3M WIBOR 5,00 4 -3 rozpatrywac jako ryse na amerykanskim rynku pracy. Po nieztych danych o
6M WIBOR 4,84 0 1 nowych miejscach pracy z czerwca, czekamy na lipcowe dane, ktdre mogg
potwierdzi¢, ze amerykanscy pracownicy majg sie dobrze.
SPW PL % p.b. p.b.
v 4,48 5 5 Sprzedaz detaliczna w USA w czerwcu wzrosta o 0,6% m/m mocno
5y 4,92 > 8 przebijajac konsensus (0,1% m/m). Wynik byt zdecydowanie lepszy niz
10Y 5,50 1 8 przed miesigcem, gdy sprzedaz detaliczna spadta o 0,9% m/m. Sprzedaz
) detaliczna podbita byla mocng sprzedazg samochodéw i czesci (+1,2%
poziom zmiana 1D zmiana 5D m/m), ale nawet po wytaczeniu tej kategorii, sprzedaz detaliczna wzrosta o
0,6% m/m, co potwierdza nieztg kondycje amerykanskiego konsumenta.
Spread PL vs DE p.b. p.b. p.b.
DE2Y 262 1 7 Umocnienie dolara. Kurs gtdwnej pary walutowej wczoraj umocnit sie i
DE5Y 269 2 12 spadt ponizej 1,16, kontynuujac spadkowy ruch z poczatku tygodnia.
DE10Y 283 2 11
Lekkie ostabienie polskiej waluty. Wczoraj obserwowalismy kosmetyczny
Spread PL vs US p.b. p.b. p.b. wzrost kursu EUR-PLN o 0,12% do poziomu 4,257. W stosunku do dolara,
us2y 57 1 1 ztoty sie ostabit i kurs USD-PLN jest powyzej 3,67.
ussy 93 2 . L. i B ) ) L
usioy 105 2 2 Mate zmiany rentownosci obligacji. Wczoraj krajowa krzywa rentownosci

przesuneta sie kosmetycznie w gére o 1-2 p.b. Rentownos$¢ 10-letnich
obligacji jest aktualnie na poziomie 5,5%. Na rynkach bazowych réwniez nie

Krzywa rentownosci PL obserwowaliémy  podwyzszonej  zmiennoéci  rentownosci  papieréow

6.0 30

. skarbowych.
55 20
50 s / 1o Dzis: 8:00 opublikowana zostanie czerwcowa inflacja PPI w Niemczech
as T - \-._;/ - 0 (konsensus: -1,3% r/r), o 10:00 poznamy saldo rachunku biezacego w
' -10 strefie euro w maju, a o 16:00 opublikowany zostanie lipcowy indeks
40 -20 uniwersytetu Michigan (konsensus: 61,5).
35 -30
™ M &M v 2y 5Y oY Zachecamy do korzystania z naszego serwisu internetowego (tutaj), na
ktorym mozna znalezé nasze aktualne oraz archiwalne publikacje i $ledzenia
W Zmiana 1D, pb (po) Zmiana 5D, pb (P0) == Krzyw a rentown osci, % (10) nas na XfTwitter
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Niemcy Francja Wiochy Hiszpania

Zrédio: Bloomberg, opracowanie wtasne
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Istotne wydarzenia w biezacym tygodniu

Godz. Kraj
Poniedziatek
Chiny
Chiny
Chiny
1:50 Japonia
14:00 Polska
Wtorek
4:00 Chiny
4:00 Chiny
4:00 Chiny
10:00 Polska
11:00 Niemcy
11:00 strefa euro
14:30 USA
14:30 USA
14:30 USA
$roda
11:00 strefa euro
13:00 USA
14:00 Polska
14:30 USA
15:15 USA
16:30 USA
Czwartek
11:00 strefa euro
14:30 USA
14:30 USA
14:30 USA
14:30 USA
Piatek
8:00 Niemcy
10:00 strefa euro
14:30 USA
14:30 USA
16:00 USA

Wydarzenie

Bilans handlu zagranicznego, mid USD
Eksport r/r, %

Import r/r, %

Produkcja przemystowa n.s.a. r/r, %
Saldo rachunku biezacego, min EUR

Sprzedaz detaliczna r/r, %
Produkcja przemystowa r/r, %

PKB r/r, %

Inflacja CPI r/r, %

Indeks instytutu ZEW

Produkcja przemystowa w.d.a. r/r, %
Indeks NY Empire State

Inflacja CPI r/r

Inflacja bazowa CPI r/r

Bilans handlu zagranicznego s.a., mid EUR
Whnioski o kredyt hipoteczny, %

Inflacja bazowa (bez cen zywnosci i energii) r/r, %
Inflacja PPI r/r, %

Produkcja przemystowa m/m, %

Zmiana zapasow ropy, tys. brk

Inflacja HICP r/r, %

Whnioski o zasitek dla bezrobotnych, tys.
Sprzedaz detaliczna m/m, %

Ceny importu

Indeks Fed z Filadelfii

Inflacja PPI r/r, %

Saldo rachunku biezacego s.a., mid EUR
Pozwolenia na budowe domoéw, tys.
Rozpoczete budowy domoéw, tys.
Indeks Uniwersytetu Michigan

Okres

czerwiec

czerwiec

czerwiec
maj
maj

czerwiec
czerwiec
czerwiec
czerwiec
lipiec
maj
lipiec
czerwiec
czerwiec

maj

lipiec
czerwiec
czerwiec
czerwiec

lipiec

czerwiec
lipiec

czerwiec

czerwiec
lipiec

czerwiec
maj

czerwiec

czerwiec
lipiec

Aktualna Konsensus Poprzednio

114,8
5,8
1,1

-2,4

-1740,0

4,8
6.8
5,2
4,1

52,7
3,7
5,5
2,7
2,9

16200
-10,00
3,4
2,3
0,3
-3859,0

2,0
221,0
0,6
0,1
15,9

112,1
5,0
0,3
1,6

-785,0

5,3
5,6
5,1
4,0

50,4
2,2

-9,2
2,6
2,9

14000

3,4

2,5

0,1
-500,0

2,0
233,0
0,1
0,3
-1,0

-1,3

1387,0
1300,0
61,5

103,2
4,8
-3,4
-2,4

-596,0

6,4
5,8
5,4
4,1

47,5
0,2

-16,0
2,4
2,8

15100
9,40
3,3
2,7
0,0
7070,0

1,9
227,0
-0,9
-0,4
-4,0

-1,2
19,8
1394,0
1256,0
60,7

s.a. (seasonally adjusted) - dane wyréwnane sezonowo, n.s.a. (non-seasonally adjusted) — dane nie wyréwnane sezonowo, w.d.a. (working-day adjusted) - dane skorygowane o liczbe dni roboczych w okresie
wst. - odczyt wstepny, rew. - odczyt zrewidowany, fin. - odczyt finalny

Powyzszy materiat (dalej Materiat) zostat przygotowany przez Dziat Analiz Makroekonomicznych Alior Bank SA. Wiascicielem Materiatu jest Alior Bank Spdtka Akcyjna z siedzibg w Warszawie.

Powielanie badz publikowanie Materiatu lub jego czesci bez pisemnej zgody Alior Bank S.A. jest zabronione.

Materiat ma charakter informacyjny, w szczegdlnosci

podatkowego badz prawnego.
Alior Bank S.A. podjat starania, aby Materiat zostat sporzadzony w sposéb rzetelny, z zachowaniem zasad metodologicznej poprawnosci oraz z nalezyta starannoscia.

Materiat wyraza wiedze oraz poglady autoréw wedtug stanu na dzien sporzadzenia. Alior Bank S.A. nie zobowigzuje sie do aktualizacji Materiatu po dniu publikacji. Materiat zostat sporzadzony
na podstawie ogdlnodostepnych informacji, uznanych przez Dziat Analiz Makroekonomicznych za wiarygodne, przy czym Alior Bank S.A. ani sporzadzajacy Materiat pracownicy nie ponoszg
odpowiedzialnosci za rzetelno$¢ oraz prawdziwos¢ materiatéw zrodtowych sporzadzonych przez podmioty trzecie, a wykorzystanych do opracowarn Materiatu.

Materiat moze zawiera¢ prognozy co do zdarzen przysztych, ktére sa niepewne oraz sg obaczone ryzykiem btedu.

Podejmujac decyzje inwestycyjne Klient powinien kierowac sig wtasna, niezalezna ocena. Klient ponosi petna odpowiedzialnos¢ za skutki swoich decyzji inwestycyjnych.
Zroédtem danych sa m.in. GUS, NBP, PAP, Refinitiv, Bloomberg, GPW, prasa finansowa i internetowe serwisy finansowo-ekonomiczne.
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nie stanowi: rekomendacji inwestycyjnej w rozumieniu Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16
kwietnia 2014 r. w sprawie naduzy¢ na rynku (rozporzadzenie w sprawie naduzy¢ na rynku) oraz uchylajace dyrektywe 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji
2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE, rekomendacji udzielonej w zwigzku ze $wiadczeniem ustugi doradztwa inwestycyjnego (ustuga doradztwa inwestycyjnego jest $wiadczona na
podstawie odrebnej umowy o doradztwo inwestycyjne), porady inwestycyjnej o charakterze ogdlnym, badania inwestycyjnego, jak réwniez nie moze by¢ traktowany jako ustuga doradztwa



